ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОН                                     АДМИНИСТРАЦИЙЫШТЕ

  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЗВЕНИГОВО ОЛАСЕ

	ЗВЕНИГОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29  июня  2023  года  № 300
Об организации ярмарки в рамках празднования

 Дня любви, семьи и верности

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" и Законом Республики Марий Эл от 3 августа 2010 года N 36-З "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области государственного регулирования торговой деятельности", Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 16 апреля 2007 года № 104 «О мерах по реализации Федерального закона «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 июля 2010 года № 184 «Об утверждении «Положения о порядке организации ярмарок и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Республике Марий Эл», руководствуясь п. 6.1 Положения о Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, с целью проведения мероприятий, в рамках празднования Дня любви, семьи и верности, Звениговская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать праздничную ярмарку для проведения мероприятий в рамках празднования Дня любви, семьи и верности 08 июля 2023 года с 18 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин.

2. Определить организатором праздничной ярмарки 08 июля 2023 года - Звениговскую городскую администрацию Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

3. Установить местом проведения праздничной ярмарки 08 июля 2023 года с 18 часов до 22 часов – бульвар на городской площади у дома № 39, ул. Ленина, г. Звенигово, Республики Марий Эл.

4. Торговлю на праздничной ярмарке проводить согласно поданных заявок и схемы размещения (прилагается).

5. Главному специалисту Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Мустафаеву В.Р. подготовить необходимые мероприятия по проведению ярмарки.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

	                              А. С. Кулалаев

Исп. Мустафаев В.Р.,

 тел. ( 836 45) 7-17-79